

## Talousarvioaloite TAA 197/2018 vp

Arja Juvonen ps

### **Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä sotilastapaturman ja palvelussairauden korvaamisesta annetun lain ja asevelvollisen kuoltua suoritettavasta taloudellisesta tuesta annetun lain mukaisiin korvauksiin (500 000 euroa)**

#### **Eduskunnalle**

Hallitus on antanut eduskunnalle hallituksen esityksen HE 122/2018 vp laeiksi sotilastapaturman ja palvelussairauden korvaamisesta annetun lain ja asevelvollisen kuoltua suoritettavasta taloudellisesta tuesta annetun lain muuttamisesta. Esityksessä ehdotetaan, että asevelvollisuutta suorittaessaan vammautuneella ja asevelvollisuutta suorittaessaan kuolleen lähiomaisilla olisi oikeus uuteen lisäkorvaukseen. Lakien on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2019.

Varusmiehellä olisi oikeus saada lisäkorvauksena vamman tai sairauden aiheuttamasta pysyvästä haitasta kertakorvaus, jonka suuruus olisi enimmillään 210 000 euroa. Varusmiespalveluksessa sotilastapaturman tai palvelussairauden seurauksena kuolleen lähiomaisilla olisi oikeus henkivakuutusluontoiseen kertakorvaukseen, jonka suuruus edunjättäjän puolisolle olisi 200 000 euroa ja edunjättäjän lapselle 40 000 euroa. Jos kuolleella varusmiehellä ei olisi puolisoa tai lasta, hänen vanhemmillaan olisi oikeus saada kertakorvauksena 20 000 euroa.

Ehdotettu lakiesitys on hyvä, mutta siinä on myös asia, johon on kiinnitettävä huomiota. Lakia sovellettaisiin vasta vahinkotapahtumiin, jotka sattuvat lain tultua voimaan. Joulukuussa 2017 Raaseporissa Uudellamaalla tapahtui vakava junaonnettomuus, jossa menehtyi kolme varusmiestä ja useita loukkaantui vakavasti.

Tällä talousarvioaloitteella esitän määrärahaa siihen, että hallituksen esityksessä HE 122/2018 vp mainittujen lakien mukaisia korvauksia voitaisiin maksaa taannehtivasti 1.1.2017 saakka, jotta myös ennen tätä päivämäärää tapahtuneet vahingot tulisivat korvausten piiriin. Olen tehnyt asiaa myös rinnakkaislakialoitteen.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

*että eduskunta lisää 500 000 euroa momentille 28.50.50 ja lisää momentin perusteluihin maininnan, että määräraha osoitetaan sotilastapaturman ja palvelussairauden korvaamisesta annetun lain ja asevelvollisen kuoltua suoritettavasta taloudellisesta tuesta annetun lain mukaisiin korvauksiin.*

**Talousarvioaloite TAA 197/2018 vp**

Helsingissä 28.9.2018

Arja Juvonen ps